
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
08.02.2024                                        с. Михайловка                                                № 138-па 

  

 

Об установлении расходного обязательства Михайловского  

муниципального района в рамках муниципальной программы  

Михайловского муниципального района «Обеспечение содержания,  

ремонта автомобильных дорог, мест общего пользования (тротуаров, 

скверов, пешеходных дорожек и переходов) и сооружений на них  

Михайловского муниципального района» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления», решением Думы Михайловского 

муниципального района от 31 марта 2022 года № 193 «Об утверждении По-

ложения «О бюджетном процессе в Михайловском муниципальном районе», 

Уставом Михайловского муниципального района, постановлением админи-

страции Михайловского муниципального района от 09.12.2021 г. № 1276-па 

«Об утверждении перечня расходных обязательств Михайловского муници-

пального района, возникающих при выполнении полномочий по вопросам 

местного значения, на которые предоставляются субсидии из краевого бюд-

жета, на 2022-2024 годы» администрация Михайловского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить расходное обязательство Михайловского муниципально-

го района на 2024 год по ремонту автомобильных дорог Михайловского муни-

ципального района: 



  

Автомобильная дорога общего значения  
Виды 

работ  

Протяженность 

км. 

Площадь, 

кв. м 

с. Михайловка, ул. Мира (от АЗС до ул. Ариран) 
Ремонт 0,315 1575 

с. Абрамовка, ул. Советская (от перекрестка с 

ул. Пионерской 90 м по асфальтобетонному по-

крытию) 

Ремонт 0,09 405 

с. Абрамовка, ул. Советская (от школы в сторо-

ну ул. Пионерской по грунтовой дороге -135 м) 

Ремонт 0,135 607,5 

с. Абрамовка, ул. Пионерская (от памятника до 

перекрестка с ул. Советской) 
Ремонт 0,11 660 

с. Ширяевка, ул. Молодежная (от ул. Лазо) Ремонт 1 4000 

с. Ширяевка, ул. Лазо (до перекрестка с ул. Мо-

лодежная) 
Ремонт 0,6836 2734,4 

с. Ивановка, ул. Приморская (от ул. Впередов-

ской до ул. Больничная) 
Ремонт 0,45 1800 

    2,7836 11781,9 

 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановле-

ние на официальном сайте администрации Михайловского муниципального 

района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов  

 

 

 
 


